Sed in regno Caſtellæ pŕefata lex
4. Tauri, latiorē ſententiam am-
plectens, etiam vltimo ſupplicio dā-
natis, teſtandi facultatem concedit,
vt potē, qui, ſerui pénæ, nequaquam
fiant, vt per Gomes. ibidem. num. 3. &
alioſ

alios de quibus Cald. vbi supr. qui post alios num. 33. cum sequenti, legis Taurinæ sententiam, iure veriorum esse, cōtendit, vt scilicet, à lusitano sublata sit seruitus in d. Auth. sed hodiè, & in corpore vnde sumitur, in omnibus bene natis, non solù qui per ciuilis, sed etiam qui per naturalis mortis damnationem, seruantes, olim fiebant: atque ita, consuetudine ubique feré obseruari, vt ad mortem condemnati faciant testamenta & instituant hæredes, quando eorum bona non confiscantur, refert post alios Clarus in d. §. testamentum quæst. 21. nu. 1. ad fin. vbi tamen talia testamēta, de iure, parū, vel nihil valere, ipse fatur.

Priorem verò sententiam, quæ communiter est recepta, recepit quo que regia nostra Ordin. d. tit. 81. §. 6. vbi expressè traditur, ad naturalē mortem cōdemnatos, fieri seruos pœnae, atque idcirco testaci non posse, imo & testamenta antea facta, secuta damnatione, irrita fieri, solumquæ taliter condēnatis, humanitatis causa conceditur, de tertia bonorum partē disponere ad pias causas, prout ibi dēhabetur, quod pariter in antiqua lege habebatur lib. 5. tit. 94.

Cum verò præfata ordinatio, certas, nominatim causas expresserit, in quas duntaxat, distribuere tertiam bonorum partē, condemnatis ad mortē concessit, nō inutilis dubitatio erit, an dictum bonorum tertium, in pias causas alterius speciei, ad arbitrium suum, possit condemnatus expendere? Cui dubitationi causam præstat supra dicta Ordinatio, in illis verbis, posso fazer seus testamentos para em elles somente tomar em suas terças, & dispor em dellas, distribuindo asem tirar captivos, casar orfans, fazer esmolas aos hospitais, mandar dizer missas, & para concerto & resazimento de mos-

teiros & igrejas, & em outras algumas causas, & despesas não poderão distribuir as ditas terças. Ecce vbi Ordinatio, certas pias causas species nominauit, & expressit, in quas duntaxat, definiuit, condemnatos, tertium suorum bonorum posse ergare: Vnde cum iuris correctoria sit: (scimus, namque, indubitate iuris esse, in seruos pauperes, testamenti facticiem nequaquam cadere,) in iis duntaxat casibus, in quibus loquitur, videtur intelligenda, non verò ad alios extendenda, iuxta glossam celebrem, & quæ per eam, notant communiter. Doctores, in Auth. quas actiones, infr. hoc titul. vbi, receptum id esse, tradidit Ias. num. 21. etiam si in casibus omissis, eadem, aut maior ratio vigeat: Traq. de legib. connubialib. glossa 2. princ. num. 22. Pinen. in l. 1. 1. part. num. 68. C. de bon. matern. Iuuat præterea, quod causas omissas remanet in dispositione iuris antiqui, iuxta regulam l. præcip. us, in fin. C. de appellation. l. si extraneus ff. de condition. caus. dat. caus. non secut. quam regulam commendant relati à Barbela in l. si cum dotem in princip. num. 50. ff. solut. matrium. Facit denique, quod huiusmodi condemnatus in proposita specie quoad dictam bonorum distributionem, non disponit ut dominus rerum, vt pote, qui cum sit effectus seruus, dominij earum omnino incapax reddatur, sed magis disponit instar executoris, seu mandatarij à lege cōstituti pro dicta bonorum distributione, in designatas causas, vnde adinstar executoris, seu mandatarij, signatos in mandato fines egredi non debet, iuxta regulam tex. celebris, per quem ita vulgo notatur, in l. diligenter, ff. mandat. & in c. cum dilecta, de rescript. tradit. Dec. in l. transactionis, num. 2. C. de transactione adeo

L.1.C.de Sacroſanct. Eccles.

adeo ut nec per aequipollens, mādatum exequi valeat, ut tunc patim tradit. Felin. in c. cum olim, in t. in fin. de offic. & pectest. iudic. deleg.

Hic tamen non obstantibus, contrarium puto verius, vt, scilicet, in precepto, censēnatus, de tertia bonorum parte pessim disponere pro libito suo, ad pias causas, etiā quā non sint expressā in d. leg. regia antiqua & noua: Pro cuius probatiōne facit, quod vbi ratio legis generalis est, et si eius casus, specialis sit, lex, generaliter est intelligenda, iuxta text. in l. regula est, §. si quis ius, versic. & licet n. unicipum, ff. de iur. & fact. ignor. per quē text. ita notāt ibi Bart. Bald. & communiter doct. no. Iaf. in l. id quod apud hostes, num. 8. ff. de legat. 1. & in l. 1. §. fuit quāsumum, num. 25. ff. ad senatus consl. Tiebel. & Molin. de Hispan. primegen. lib. 1. c. 5. num. 3. sicut & econtrā, si ratio legis sit specialis, legē ipsam restringit, aut limitat, vt in l. cum pater, §. dulcissimis, ff. de legat. 2. not. Iaf. post Bart. & alios in l. cum hi, §. eam transactionem, num. 1. ff. de trālast. idquē merito, quia ratio legis est sicut anima, & spiritus legis, verba autem sunt sicut corpus, & superficies, vt est notabile dictum Baldii in l. si quis fetuo, num. 7. C. de furt. & seru. corrupt. & alibi, vt per Iaf. in l. 2. num. 2. ff. ad Senatus consl. Trebell. & plura de ratione legis, magis quam verba, inspicienda, abunde congessit Tiraq. in l. si vñquam, verbo, libertis, à num. 45. cum sequentib. C. de reuoc. donat. & in tractatu cessante cauf. 1. part. nu. 133. cum sequenti, Molin. d. c. 5. à nu. 3. cum sequentib. Bartobs. in l. 1. 1. part. num. 87. ff. solut. in atrium. vnde cū in d. leg. regia, vbi censēnatis permittitur, de tertia bonorum parte testati in pias cau-

ſas dē quibus ibi, generalis ratio pro penatur, c. b. quam ita dispensatur, nēfē, pictas ergā Deum, & fauor animalium, qua ratiō nō solum in expressis ibid. sed in alijs etiā diversa speciei pījs causis eandem vim habet, in emībus profecto dicta lex, cuius ratio in prāfatiōne, generalis est, generaliter est intelligenda, et si in aliquibus causis, specialiter loquatur, iuxta d. l. regula est, §. si quis ius, versic. & licet, ibi, nam initium cōſtitutio[n]is generale est. Nec tunc, lex correttoria, de caſu ad celum extensiua dicetur, sed magis, non exp̄r̄si caſus comprehensiua prepter generalitatē ratiōis in prāfatiōne scripta, iuxta notabilem de atrinam Baldi in l. de quibus, ff. de legib. vbi inquit, quod quando in pluribus caſib⁹ est vna & eadem ratio, tunc illa vna ratio decidit omnes caſus, non quidem per extentionem, immo sicut genus comprehendit diuersas species, sic generalis ratio diuersas species caſuum emergentium: quę verba originaliter fuciunt Petri & Cyni in l. iuramen in singulas, ff. de legib. & repetit Paul. Caſtreñs. consl. 441. incip. Pro declaratiōne eius, col. penult. in fin. 1. part. & in 2. part. consl. 83. pr̄fens caſus, num. 1. ad fn. vbi pr̄fata verba Bald. pulchra, vera, & subtilia dixit, & eadem repetit, & probat Alex. consl. 89. circa pīnum, num. 6. lib. 6. & pluribus exornat Tiraq. d. verbo, libertis, num. 45.

6 Præterea, cūm, legibus, & cōſtitutionib⁹ antiquis, vbiunque dē pīa caufa fauoribus, ac priuilegijs sermo est, enīnes pīa caufa species, generaliter aequiparentur, cū de cōmīnibus paritermitate intelligatur generalis dispositio, nostra lex corrīgens commūne ius in hoc, vt etiam seruus pauc⁹, de tertia benorum parte posse sit

sit testari in nominatas pizæ cause species, de quibus ibi, de alijs, quæ his antiquarum legum constitutionibus solent æquiparati, est etiam intelligenda, iuxta celebtes, & receptæ glossæ finalis doctrinam in l. si quis seruo, C. de furt. quam dicit receptam Aymon in l. 1. vnum. 109. ff. de legat. 1. Menchac. de success. creat. §. 8. num. 6. & 8. lib. 1. per quam, etiam in correctorijs, id ita notat Ias. in l. transigere, num. 15. C. de trâfaction. & alijs relatis Couar. in c. Rainaldus, §. 3. num. 6. de testamēt. Quod utique intelligendum est, quâdo antiqua lege, calus æquiparantur tanquam eiusdem rationis, vt accidit in præsenti, iuxta cordatam Pauli Caſtrensis resolutionem d. cons. 83. nu. 1. ad fin. & d. cons. 44. col. penult. ad fin. quam sequitur Alex. d. cons. 89. num. 6. lib. 6. Crot. in l. si constante, in 1. lectur. num. 47. ff. solut. matrimon. & copioſe Tiraq. d. nu. 45. antè fin. Barbosa d.l. si constante in princip. nu. 105. vbi testatur, prædictam glossæ doctrinam, communè esse, addiditque, tunc locum habere, cum in lege correctoria exprimitur ratio quæ pariter locum habet in causa æquiparato, secus si ratio non exprimeretur, & plura in materia extentionis, tam circa legem exorbitans, quam correctoriā, adanuſſim & luculenter per eūdem ibidem in numeris præcedentibus.

7 Denique huius sententiaz veritas, & æquitas, ex eo, cui liber facile suaderi potest, quod cōmuniter receptum est circa ingratitudinis causas, ob quas, exhortari potest filius, à Iustiniano nominatim expressas in Auth. vecum de appellat. cognosc. §. aliud quoque capitulum, collat. 8. vbi, cùm Iustinianus constituerat, filios exhortari posse ex causis dun-

taxat ibidem enumeratis; (quas etiā repetit Lusitana ordin. lib. 4. tit. 88.) Ut præter ipsas, (inquit) nulli licet, ex alia lege, ingratitudinis causas opponere, nisi que in hiis constitutionis seriè continentur, tam cōmuniter est receptum, posse filios exhortari ex alijs ingratitudinis causis, quæ, ibidem expressis sint maiores, aut etiam pares, vt cōstat ex relatis à Couar. in c. Rainaldus, in princ. nu. 16. de testam. Go. mesf. 1. tom. var. resol.c. 11. num. 12. Clar. in §. testamentum, quæst. 41. num. 2. qui, ab hac opinione, in prætice non esse recedendum, affirmat: Cost. in. §. & quid si tantum, 3. part. num. 175. Suarez à Ribeira, in additionib. ad Anton. Comel. vbi proximé in littera, O, & Mich. Crass. in lib. recept. §. testamentum, quæst. 42. num. 2. & 3. qui sanè cum hanc sententiam probent, & ex pluribus esse receptam, profiteantur, (quæ tam cōmuniter erit intelligenda, dummodo similis, aut maior causa spectet ad iniuriam paternam, nō vero ad publicam, vt per Connan. lib. 9. cōment. 6. 10. num. 6. ad fin.) in extendenda causa exhortationis, quæ odiosa est. I. cūm quidam, ad fin. ff. de liber. & posthum. multo magis probanda est sententia in casu, de quo agimus, dicta legis regia, pro extendenda causa miserationis, quæ, fauorabilis validè est, vt constat; Quibus, & huius sententiaz veritas, & æquitas appetet, & earum quas contraria adduximus, difficultatum, facilis dissolutio: Quod erit notandum pro utili ampliatione ad. d. legem regiam d. lib. 4. tit. 81. §. 6. versicul. porc, cōsiderando nōs. Cuius quidem verba non obstabunt, quatenus certas quasdam pizæ cause species, nominavit, in quas, condemnatis ad mortem, de tertia bonorum patte,

teka-

testari, permittit, prohibens in alias, erit enim intrepidè assertendum, erid nat. certas illas causas, nominatim expressisse, quia in eis frequentior pietatis vlus versatur, & sic, ratione frequentioris vlus, illarum meminisse, non verò quod earum ex pressione intenderet, alias excludere, in quibus, eadem ratio, & idem pietatis fauor includeretur: illa verò legis verba, quæ sequuntur, & em outras algumas causas & despesas não poderão desfrubar as ditas terças, non ad res alias eiusdem fauoris ac pietatis, præter antea nominatas, sed ad prophanas erunt sine dubio referenda.

8 Secunda, & quæ frequenter contingere potest, ampliatio, erit in testamento facto ante condemnationem, in quo, institutio hæreditis, non piam, sed prophanam causam contineat, & tamen in eo, pro anima, de parte suorum bonorum dispositi testator ad pias causas: nam, et si huiuscmodi testamentum sustineri non possit, erunt tamen sustinenda quæ in eo proponuntur relicta pro anima, quatenus, tertiam bonorum partem non excedunt: quod sanè illorū sententia defenditur, qui existimauerunt, legata ad pias causas valere, etiam, in eo testamēto contenta, quod, quia minus solenne sit, quoad institutio nem, & reliqua, quæ, alio quām pietatis intuitu, relinquentur, sustinerti non potest: quam sententiam, alijs re lati sequitur Cœnar. in c. Relatum, in i. num. 3. vers. secunda ipsius, extr. de testam. & de illa, nos postea agemus in initio sequentis partis.

Ex qua sententia, præsens ampliatio manifestè probatur, nam, si relicta pia, utiliter valent etiam ubi institutio hæreditis, ob defectum solennitatis in testamento requisita, valere non potest, consequens est, quod

etsi valere non possit hæreditis institutio, & cetera, quæ ad causas non pias relicta proponuntur in testamēto, quod, propter subsecutam damnationem, irritum esse, apparet, iuxta dict. l. eius qui, §. 1. ff. de testam. l. si quis filio ex hereditato, §. irritum, si, de iniust. rupt. &c. & ordinat. d. titul. 81. §. 6. valeant nihilominus quæ in eo, pietatis causa, relicta leguntur, intra quantitatem à lege definitam: quæ sententia, securior erit, ubi, post interrogatam damnationem, tale testamentum, factum esse, appareat, nam tunc, cum de tertia bonorum parte possit cōdemnatus, pro anima disponere, permittente legi regia in d. §. 6. exterorū bonorum dispositio, quæ sine ad pias, sive ad non pias causas sit, inutilis séper manet, utile dispositio nō vitiare, non debet, iuxta ordinariam iuris regulam.

9 Tertia & principalis ampliatio ad dictam legem regiam est, vt etiā, per contractū, ultimo supplicio damnatus possit, de tertio illo bonorum, pro anima disponere: nam etsi ordinat. in testamentaria duntaxat dispositio loquatur, vt patet, ibi, posso fazer seu testamento, para em elles somente comarem suas terças, & disporem dellas, &c. tamen idem erit, etsi non per ultime voluntatis actum, sed potius per actum inter viuos, dispositio fiat, quia, videlicet, condemnatus ipse, antequam patiatur, titulo donationis inter viuos, res suas, intra definitam à lege portionem, in opera pietatis distribuat, & expendat, aut etiam promittat: nec enim quoad præsens intentum, quidquam intererit, an donatione incipiat à traditione, vel à promissione, quia, videlicet, in redemptionem captiuorum, rem suam, titulo donationis promittit, valebit nam quæ talis promissio, & donatio, etsi ab

ab eo facta appareat, qui, mortis cōdēnatione seruus pñæ esse, declaratur in d. l. regia, cuīquē humanitatis gratia, solum de tertia, bē norū par tetestari in opera pietatis, permisū fuit: nam cūm eadem illa pietas, & idem animæ fauor & vtilitas, æquē exerceri possit tam per inter viuos, quām per ultimæ voluntatis actū, dicendum erit, licentiam, in uno casu expressè datam, ex mente legis intelligi, in altero quoque fuisse concessam, in quo eadem pietatis ratio, ac animæ fauor & vtilitas deprehenditur, & ita pro hac ampliatione faciunt ea, quæ pro priori notauiimus. Nec obstat in contrarium, quod lex, de testamento duntaxat loquitur, id enim prouenit ex eo, quod §. ille 6. de damnatorū testamētis est, pertinens ad titulū de personis, quibus non est permisū facere testamētum, de quibus lex regia dicit. tit. 81. vel etiā, ratione frequētioris vsus, in testamēto locuta est, non ut alium dispositionis modum excluderet, quia frequētiū contingit, hominem, etiam morti propinquum, per actum ultimæ voluntatis, & sic, in tempus post mortem suam, quandō iam, terum dominus futurus non sit, nec esse possit, pro anima disponere, quām per actū inter viuos, quandō adhuc spem, sibi, diutiū viuendi, fallaciter concipit: longē aliter ac beata virgo Lucia dixit, & fecit, non est magnum, inquit, dare Deo, quod perferri non potest, vivens ergo da Christo quod possides, quia illud, est meritum. Quocircā cūm regia ordinatio, licentiam testandi concessit, donandi licentiam, seu promittendi in pietatis opera, non exclusit, sed de illa potius meminit, quia ad ea, quæ frequētiū accidunt, legē, cōuenit, aptari, l. nam ad ea, ff. de legib.

Erit verò aliquādo vtilior hic quā

ille disponendi modus, quia hic, actū constituit irrevocabilē, iuxta regulā, l. sicut, C. de obligat. & action. ille verò, usquē ad mortem, iterabilem, l. 4. in fin. ff. de adim. legat.

10. Est & altera circā propositū, ingēs differēcia inter cōtractus, & testamēta damnatorū, quod testamentā quidem, etiam quæ ante reatum & ante noxiā ipsam cōmissam, ritē cōdita sunt, damnationē secura, irrita sunt, īre cōmuni & regio, at verò, donationes, & alios cōtractus ritē celebratos, sequēs dānatio nō infingit, quāuis, post cōdemnationē, & adhuc post ipsius cōdēnationis executionē, illorum executionem fieri, cōtingeret, vel etiā, si sub cōditione celebrati fuerūt, quāuis illorū cōditio post cōdemnationē, & executionē cūveniret: cōtractus, namq; sub conditione celebratus, quandoquāc postea cōditione existēte, perinde habetur ac si à principio, purè celebratus fuisset, l. Qui potior, & ibi Doct. ff. qui potior, in pign. hab. l. si filius famil. ff. de verb. oblig. Idq; etiā si post alterutrius cōtrahentiū mortem cōditio extiterit, iuxta l. necessario, vers. Quod si pendēte, ff. de peric. & cōm. rei vēd. & sē per id tempus spectatur, quo, cōtractus geritur, ut pro regula traditū in d. l. si filius famil. in fin. repetita in l. Si filius famil. ff. de regul. iur. Inspicītur itaq; tempus, quo cōtrahitur, pro valore cōtractus: quod, secus est in testamēto, quod quidem, ut inquit Apostol. ad Hebr. c. 9. in mortuis cōfirmatum est, & nondum va'et dum viuit qui testatus est: atque ita nimis, si testamētū, etiā quod ante delictū perpetratum, ritē conditū fuit, secuta damnatione irritum fiat, d. l. eius qui §. sicuti, d. l. si quis filio exhortato § irritum, ord. d. titul. 81 §. 6. & de notationib; causa mortis, idē

ius est authore Vlpiano in l. si aliquis, ff. de donat. caus. mort. not. glossa in l. res quæ, C. de donat. int. vir. & vxor. Bart. in l. post contractum, num. 10. ff. de donation. Salye. in l. si quis posthac, num. 5. C. de bon. proscript. Ioan. Hänib. in repetitione dictæ l. post contractum, num. 211. quia, videlicet, huiusmodi donationes, vitimæ voluntatis naturam induunt, de qua re iam hodie dubitate non licet, ex noua Iustiniani constitutione in l. fin. C: cod. titul. de donat. caus. mort. Donationes autem inter viuos, & alij contractus, tam qui ante delictum, quam qui post illud commisilum, circa fraudem tamen celebrantur, quia ab initio firmiter valuerunt, eodem modo post irrogatam penam permanebunt, ut probat dicta l. si aliquis, in fine, & text, capitalis in d.l. post contractum si. de donation. secundum lectorum glossæ ibidem: quæ etiam voluit, donationem valere, factam post criminis accusationem, ante sententiam condemnatariam, quia quavis delinquens sit in reatu, bonorum administratione non caret. l. autoratur, §. In reatu, ff. de iur. fisc. l. reo, ff. de solution. & glossæ sententiam sequitur ibidem Bart. in princip. & num. 13. & 14. in fin. & est communiter approbata, ut testatur Paul. de Motepecio in repetitione dictæ l. post contractum, num. 8. qui ibidem in num. 8. facetur, communem esse sententiam, ex sola accusatione, in dubio præsumi, alienationem, post eam factam, fieri metu panz, atque ita, secuta postea condemnatione, actione revocatoria post retractari, sequitur Salye. in dicta l. si quis posthac, numer. nono, vbi ait hæc verba, *In dubio si tam erat accusatus, vel fuerit in crimen deprehensus, præsumitur*

fraus, & idem, si aliqua de conjecturis, supra enumeratis interuenient: & quanvis istam esse comunem sententiam, nec aliquem, se reperire discrepantem, fatetur Picus, contrariam tamen, veteriorem esse, tradidit dicto num. 84. & dicit, satis videri de mente Bart. in dicta l. post. contractum, quem, in eandem sententiam inducit, videlicet, quod ex sola accusatione, fraus, in alienatione non prælumat, & eam etiam probat ibidem Ioann. Hänib. num. 290. eum sequenti, dicens, ibidem tenere modenos, quod Iola accusatio, fraudis præsumptionem non inducat, sed quod aliq. etiam debent interuenire fraudis conjecturæ, videlicet, quia iam probatio delicti facta sic, aut reus fuerit in eo comprehensus, quia cum de illius probatione constet, conjectura est, quod futura pena metu, & sic in fraudem fiat alienatio, ut per hanc. & alios in dicta l. post contractum, vbi alias fraudis conjecturas adducunt, & Salye. in d.l. si quis posthac, num. sexto, inter quas illa est, etiam in donatione facta ante delictum, si, videlicet, ea fiat sub conditione, si contingat, bona donatoris publicari, argumento, l. summa cum ratione, ff. de pecul. & l. fin. ff. de stipulat. seruor. cum utrobique notatis: secundum quæ apparet, quod si donatione facta sub alia conditione quæ post cödemnationem eueniat, firma nihilominus permanebit, ut supræ notauimus, si non aliundé fraudis conjectura probetur, ob quæ revocari debeat.

Vera itaque, & communis sententia & cöclusio est, donationes inter viuos, & ceteros cötractus, etiæ qui post capitale crimen cömissum, & ab ipso delinquenti, iam in reatu cöstituto celebratur, firmiter & cum effectu va-

Iure, quantumcunque postea capitallis criminis sententia condemnatoria feratur, dummodo, bona fide, ante celebrati fuissent: Quod vero de donationibus dicimus, de eis que sunt inter virum & vxorem, indistincte intelligendum non est, nam ex, si sicut post reatum, condemnatione secuta non confirmabuntur, cum ramen ante reatum facta confirmantur, l. res vxoris, C. de donation. int. vir. & vxor. tradit Salyc. in d. l. si quis posthac, num. §. idem erit, si post delictum, talis donatio fiat, ut non confundetur, tradit Paul. de Montepico in repetit. dict. l. post contractum, num. 67. cum sequenti, & pulchram differentię rationem inter hanc donationem, & donationem causa mortis, quæ semper infirma manet, quoque tempore facta proponatur, a signat. Salyc. d. n. §.

Limitatur autem prefata com-¹² munis conclusio, ut non habeat locum, quando pena publicationis bonorum imponitur ipso facto, nam tunc, donationes & alienationes factae post diem commissi criminis, quantumcunque bona fide fuerint, ipso iure non valent, veluti factæ ab eo, qui, cum primū, delictum commisit, rerum dominium amisit, & indecirca, lata sententia condemnatoria poterit fiscus tanquam dominus, res alienatas post crimen commissum, sibi vendicare, ita tradit Bart. in d. l. post contractum, num. 12. & alij, cuius decreti nam, communiter esse approbatam, testatur ibidem Paul. de Montepic. num. 69. sequitur Salyc. in d. l. posthac, num. 6. in fin. & pluribus relat. Tiraq. in l. si unquam, verbo, reueratur, num. 324. C. de reuoc. do- nat. Couar. de sponsalib. 2. part. cap. sexto, §. octauo, num. nono. Quod intelligitur à Doctoribus, dummo-

dó alienatio, necessaria nec esset, videlicet, pro alimentis, nam tunc etiam in predicto casu valeret.

13 Cū autem iuxta predictā Bart. & reliquorum sententiam, quandō pena committitur ipso iure, alienata post diem commissi criminis persistat per fiscum, veluti rerum dominiū adie delicti effectum, liberē vēdicari à tertīis possessoribus, apud quos, quoque titulo translata inueniantur, sequitur quod lata sententia condemnatoria contra tecum, quę diem commissi criminis declarat, magnum afferet praējudicium illis, qui, post tempus delicti in sententia declaratum res alienatas, possident, quique post illud tempus, cum reo contraxerunt: Quocirca, addendum putau, quod si non aliundē, de